CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289

CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-09/22

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2022.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Até esta data, nós estávamos fazendo o transporte de carga e
mudanças no horário comercial, de 8:00h às 18:00h, conforme a
disponibilidade dos elevadores.

Agora estamos vivendo uma nova realidade. O elevador nº 6 que
atende a todos os pavimentos e era utilizado para carga está em
processo de substituição. O elevador nº 1 que atende à parte baixa, da
sobreloja ao 14º pavimento, também está sendo substituído.

Assim, estamos com somente dois elevadores para atender à parte
alta, do 14º ao 21º pavimentos e três elevadores para atender a parte
baixa.

O elevador nº 4 da parte baixa e o elevador nº 5 da parte alta estão
sendo usados das 8;00h às 18:00h para o transporte de passageiros
e, quando possível, para o transporte de carga para as obras do
Condomínio.

Assim, solicitamos que toda mudança ou transporte de carga dos
ocupantes do prédio, ou dos fornecedores, seja feita até às 8:00h ou
após às 18:00h.

Essa situação deverá perdurar até final de 2023, prazo previsto para o
fim dos trabalhos nos elevadores. Até lá, contamos com a
compreensão e colaboração de todos

Atenciosamente

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri – Administradora